estabelecimento, sem atividade de manutenção, oficina e 

serviços concorrentes; 
h) garagem de veículos de transporte de passageiros; 

i) presídios; 
j) postos de serviço, com venda de combustível; 
k) depósitos de gás liquefeito de petróleo (GLP), com capacidade 

de armazenamento superior a 1.560Kg (um mil e quinhentos e 
sessenta quilogramas) de GLP; 

1) supermercados e hipermercados; 
m) estações de rádio base; 
n) depósitos e fábricas de material explosivo; 
o) aterro sanitário; 

Art. 68 

p) aterro, incineradores ou instalações de armazenagem de 
resíduos tóxicos e perigosos;